
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (МБОУ АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 06.04.2020                                                                                             № 82г 
 

Об организационных мероприятиях 

по введению в общеобразовательных учреждениях 

временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего  

образования и дополнительных образовательных программ с применением  

электронного обучения и дистанционных технологий в режиме повышенной 

готовности. 

 

Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 03.04.2020 № 252 и на основании приказа 

Отдела Образования № 63 от 03.04.2020  
 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Михеевой Г.И. 

Переход общеобразовательного учреждения на реализацию 

образовательных программ начального общего ,основного общего  и 

среднего общего образования с применение электронного обучения и 

дистанционных технологий с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно. 

Оперативно отражать информацию о порядке реализации 

образовательных программ начального общего ,основного общего  и 

среднего общего образования. 

Применение общеобразовательным учреждением электронного обучения 

и дистанционных технологий в соответствии с порядком применения 

организациями ,осуществляющими образовательную 

деятельность,утвержденных приказом Минпросвещения России 

23.08.2017 № 816 

В случае невозможности по объективным причинам выполнить 

вышеуказанное,обеспечить самоподготовку учащихся с последующей 

промежуточной аттестацией,консультирование в условиях домашней 

самоизоляцией детей. 

 

          2. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

          3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Александровская СОШ                                  С.Л.Сулименко 

 



 

 


